
 
 
 
 

 
 
 

             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione 29 del 10.10.2012  
 
OGGETTO:  Espressione parere su Progetto” Crescere Insieme”  presentato dal Alambicchi S.c.s – 
ONLUS  per richiesta di finanziamento ai sensi della DGRT  393/2012 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta  Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70  X 
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
Allegati in atti : 
 

• Scheda del  progetto   
 
 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 

 
 
 



Il giorno 10.10.2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

VISTA  
la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali" 
 
RICHIAMATI  
- gli obbiettivi e le azioni previste dal PSR regionale toscano 2008/2010, approvato con delibera 
C.R. n. 53 del 16.7.2008 e dal Piano integrato sociale regionale 2007-2010, approvato con delibera 
C.R. n. 113 del 31.10.2007, nonché dai relativi atti attuativi 
 
VISTA la seguente normativa regionale 

- DGRT  30/2009, come modificata dalla DGRT . n.1037 del 6.12.2010 
 
- DGRT 393/2012, che approva, per l’anno 2012, i prioritari macro-ambiti di attività; le 

iniziative finanziabili devono fare riferimento, i criteri specifici e gli altri elementi necessari 
per la concessione di contributi, da parte dei settori della Direzione generale Diritti di 
cittadinanza e coesione sociale competenti in materia di sanità e sociale; 

  
 
DATO ATTO: 

- che con la citata delibera GRT n. 393/2012 la Regione Toscana ha pubblicato il bando, con 
scadenza 30/09/2012, per la presentazione di progetti  al fine di ottenere la concessione di 
contributi finanziari in materia sanitaria e sociale; 

- che, la sopra citata delibera regionale stabilisce che le proposte progettuali dovranno  
giungere in Regione con il parere favorevole della Società della Salute; 

 
PRESO ATTO: 

- che questa SdS area Pratese ha ricevuto da Alambicchi S.c.s. ONLUS la  proposta 
progettuale   “CRESCERE INSIEME”sulla quale esprimere il proprio parere; 

- che gli obiettivi del  progetto   sopra citato sono  coerenti  con gli obiettivi e gli orientamenti 
programmatici della Società della Salute 

 
DATO ATTO: 

- che dal progetto e dalla loro eventuale prosecuzione non potranno derivare oneri a carico di 
questa Società della Salute e degli Enti consorziati. 

 
RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO 
esprimere parere favorevole sul progetto “Crescere Insieme” presentato da Alambicchi S.c.s. –
ONLUS  
 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 

 
 

 
 



DELIBERA 
 
 
Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

1. di esprimere il parere favorevole sul progetto “Crescere Insieme” presentato da Alambicchi 
S.c.s. –ONLUS 

2. di inserire gli  stessi  nel Piano Integrato di Salute in quanto coerentei con gli obiettivi della 
Società della Salute Area Pratese; 

3. di dare atto che dai progetti e dalla loro eventuale prosecuzione non potranno derivare oneri 
a carico di questa Società della Salute e degli Enti consorziati 

4. di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori   
           dei conti; 

5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del    
Consorzio per la durata di giorni 10 consecutivi. 

    
        Il Direttore                                    Il Presidente 

     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 

 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  
Società della Salute Area Pratese 

N. 29 DEL 10.10.2012 
 
 
OGGETTO:  Espressione parere su Progetto” Crescere Insieme”  presentato dal Alambicchi 
S.c.s – ONLUS  per richiesta di finanziamento ai sensi della DGRT  393/2012 
 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
del provvedimento in oggetto. 

 
 

Prato, 10.10.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                     Dott. Riccardo Poli 
 


	                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                 
	OGGETTO:  Espressione parere su Progetto” Crescere Insieme”  presentato dal Alambicchi S.c.s – ONLUS  per richiesta di finanziamento ai sensi della DGRT  393/2012
	DELIBERA

